
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
EZN ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

144,259,654 138,388,857 138,388,857 138,388,857TOTAL

144,259,654 138,388,857 138,388,857 138,388,857Gasto Corriente

69,151,634 73,773,778 73,773,778 73,773,778Servicios Personales

69,151,634 73,773,778 73,773,778 73,773,778Servicios personales1000

22,078,728 23,079,829 23,079,829 23,079,829Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

3,834,888 6,230,100 6,230,100 6,230,100Remuneraciones adicionales y especiales1300

8,159,326 6,746,337 6,746,337 6,746,337Seguridad social1400

35,078,692 37,704,042 37,704,042 37,704,042Otras prestaciones sociales y económicas1500

13,470 13,470 13,470Pago de estímulos a servidores públicos1700

74,688,020 64,124,920 64,124,920 64,124,920Gasto De Operación

5,354,802 3,130,615 3,130,615 3,130,615Materiales y suministros2000

901,074 1,218,108 1,218,108 1,218,108Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

50,001 61,068 61,068 61,068Alimentos y utensilios2200

3,500Materias primas y materiales de producción y comercialización2300

292,344 526,519 526,519 526,519Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

3,671,865 534,992 534,992 534,992Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

50,001 20,485 20,485 20,485Combustibles, lubricantes y aditivos2600

78,273 279,016 279,016 279,016Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

307,744 490,427 490,427 490,427Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

69,333,218 60,994,305 60,994,305 60,994,305Servicios generales3000

17,520,010 6,567,690 6,567,690 6,567,690Servicios básicos3100

7,371,476 12,419,824 12,419,824 12,419,824Servicios de arrendamiento3200

20,995,571 18,602,482 18,602,482 18,602,482Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

7,005,000 4,352,183 4,352,183 4,352,183Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

13,886,586 17,038,215 17,038,215 17,038,215Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

62,500Servicios de comunicación social y publicidad3600

888,650 28,039 28,039 28,039Servicios de traslado y viáticos3700

19,836 19,836 19,836Servicios oficiales3800

1,603,425 1,966,036 1,966,036 1,966,036Otros servicios generales3900

420,000 490,159 490,159 490,159Otros De Corriente

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

420,000 490,159 490,159 490,159Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000
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40,000Ayudas sociales4400

380,000 490,159 490,159 490,159Transferencias al exterior4900

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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